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[Socialministeren.] 
Medlem Hr. Brorsen; det findes i Rigsdags- 
tidenden Sp. 880홢81. Finansministeren ud- 
talte her, at han ikke ansaa det for muligt 
paa dette Omraade at komme tidligere 
frem, da Refusionsbeløbene optages paa 
Finansloven for det Aar, da Refusionen ud- 
betales, og det Forskudsbeløb, som nu ydes 
inden 1. Juni, udbetales paa et Tidspunkt, 
da Staten endnu ikke har faaet Skatterne 
ind fra Kommunerne, idet Statsskatten 
først afregnes ultimo Juni. Skulde man 
ind paa en anden Ordning, maatte det efter 
Finansministerens Udtalelse betyde, at Sta- 
ten paa et enkelt Aars Finanslov maatte 
skaffe de fornødne Midler til disse Formaal 
og altsaa maatte gennemføre en ekstra 
Skatteudskrivning for det Aar, der her er 
Tale om. Jeg kan ganske henholde mig 
hertil og ser mig derfor ikke i Stand til at 
foretage videre i dette Spørgsmaal. 

Under Forhandlingerne den 11. Novem- 
ber i Aar vedrørende Forespørgselen om 
Kontrollen med de arbejdsløse stillede det 
ærede Medlem Hr. Edvard Sørensen mig det 
Spørgsmaal 홢 det findes i Rigsdagstidenden 
Sp. 1326-27 홢, hvorledes man fører Kon- 
trol med Opfyldelsen af de gældende Betin- 
gelser for, at en Jordbruger kan anses for 
Lønarbejder og dermed berettiget til ny- 
dende Medlemsskab i en anerkendt Arbejds- 
løshedskasse, og hvordan man nærmere for- 
tolker de opstillede Betingelser. 

Betingelserne, der findes i Arbejds- 
direktoratets Cirkulære af 15. November 
1935, er for det første, at den paa gældende 
er beskæftiget som Lønarbejder mindst 150 
Dage om Aaret, for det andet, at hans sam- 
lede Formue ikke overstiger 10 000 Kr., hvis 
han er gift, og 5 000 Kr., hvis han er ugift 홢 
disse,Formuegrænser er jo nu efter Arbejds- 
løshedsloven af 14. April 1937 forhøjet til 
henholdsvis 12 000 Kr. og 8 000 Kr. 홢 for 
det tredie, at hans Indtægt ved Jordbruget 
ikke overstiger 1500 Kr. om Aaret, for det 
fjerde, at hans Ejendoms Grundskyldsværdi 
ikke overstiger 3 000 Kr., og for det femte, 
at han i Almindelighed ikke har mere end 
2 Køer og 1 Kvie, og at han ikke holder mere 
end 1 _ Hest af Størrelse under 10 Kvarter. 

Til Brug for Besvarelsen - af det ærede 
Medlems Forespørgsel har jeg indhentet en 
Erklæring fra Arbejdsdirektoratet, som atter 
har indhentet en Udtalelse fra Hovedledel- 

sen for Arbejdsmændenes Arbejdsløsheds- 
kasse, der tæller langt det største Antal 
Jordbrugere inden for Arbejdsløshedsfor- 
sikringen blandt sine Medlemmer. 

Jeg skal herefter bemærke, at det først 
og fremmest paahviler en Jordbruger saavel 
som' enhver anden Person, der, begærer sig 
optaget i en anerkendt Arbejdsløshedskasse, 
at redegøre udførligt for sine Forhold, her- 
under ogsaa, hvorvidt han opfylder nævnte 
Betingelser. Medlémmet maa desuden ifølge 
Sagens Natur til Stadighed gøre Arbejds- 
løshedskassen bekendt med eventuelle For- 
andringer paa disse Punkter, saaledes at 
han til enhver Tid er i Stand til at doku- 
mentere, at han opfylder de opstillede Be- 
tingelser. Tilsidesættelse af Medlemmets 
Oplysningspligt medfører Idømmelse af Ka- 
rantæne eller Udelukkelse af Kassen efter 
de sædvanlige Regler. Kontrollen med Rig- 
tigheden af de af Medlemmet afgivne Op- 
lysninger paahviler i første Række vedkom- 
mende lokale Afdeling, der, er forpligtet til 
at paase, at de nødvendige Betingelser til 
enhver Tid er opfyldt, og som om fornødent 
maa søge Bistand hos Sögneraadet eller 
andre kompetente Myndigheder. 

Arbejdsdirektoratet har yderligere paa- 
lagt Kassernes Hovedledelse ät paase, at 
de heromhandlede Medlemmer paa de til 
Direktoratet efter hvert Regnskabsaars Slut- 
ning indsendte Medlemslister markeres med 
et rødt J, ligesom Direktoratet har paalagt 
Hovedledelserne samtidig med Medlems- 
listernes Indsendelse at fremsende en Erklæ- 
ring om, at de med det særlige Kendings- 
mærke betegnede Medlemmer efter foretagen 
Undersøgelse opfylder samtlige de Vilkaar, 
der er opstillet for Jordbrugeres Medlems- 
ret .  Denne Fremgangsmaade blev første 
Gang bragt i Anvendelse ved Medlems- 
listernes Indsendelse pr. 31. Marts 1934. 

Endelig foregaar der en Kontrol gen- 
nem de offentlige Arbejdsanvisningskonto- 
rer. Direktoratet har nemlig gennem In- 
struktionscirkulærer paalagt disse Kontorer 
ved Besøg i Kassernes Afdelinger at under- 
søge, hvorvidt der findes Jordbrugere inden 
for Afdelingerne, og i bekræftende Fald, 
f. Eks. ved personlige Besøg hos de paagæl- 
dende selv eller, ved at indhente Oplysninger 
hos vedkommende Sogneraad eller Medlem- 
mets Naboer, at undersøge, hvorvidt paa- 
gældende opfylder de opstillede Betingelser. 
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